СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.10.2025                                          г. Петушки                                                                  № 50/3

О наделении администрации Петушинского муниципального

округа Владимирской области полномочиями и функциями

Учредителя в отношении муниципальных учреждений,

 предприятий, организаций

      В соответствии с Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-

ФЗ «Об автономных учреждениях», от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью», Законом Владимирской области от 05.06.2025 № 64-ОЗ «Об образовании

муниципального округа и городского округа в границах муниципального образования

Петушинский район и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области»,

решением Совета народных депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской

области от 03.10.2025 № 10/1 «Об отдельных вопросах правопреемства в Петушинском

муниципальном округе Владимирской области»,  руководствуясь Регламентом Совета народных

депутатов Петушинского муниципального округа Владимирской, Совет народных депутатов

Петушинского муниципального округа Владимирской области

р е ш и л :

 1. Наделить администрацию Петушинского муниципального округа Владимирской области

полномочиями и функциями Учредителя от имени Петушинского муниципального округа

Владимирской области в отношении муниципальных учреждений, предприятий, организаций,

учредителями которых выступали муниципальные образования:  Петушинский район; городское

поселение город Костерево Петушинского района Владимирской области; городское поселение

город Петушки Петушинского муниципального района Владимирской области; сельское поселение

Пекшинское; муниципальное образование «Петушинское сельское поселение» в лице органов

местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Поручить администрации Петушинского муниципального округа Владимирской области

совершать все необходимые организационные и юридические действия по приведению в

соответствие с настоящим решением учредительных документов муниципальных учреждений,

предприятий, организаций с настоящим решением и обеспечению государственной регистрации в

установленном законодательством порядке.

 3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Председатель Совета народных депутатов          Временно исполняющий полномочия

Петушинского муниципального округа               главы Петушинского муниципального округа

Владимирской области                                          Владимирской области

_____________Е.К. ВОЛОДИНА                         ___________________А.В. КОПЫТОВ